
ryt

u,ffi,g
\r..,",1Lr

9ftf=t¡"

COMUNE DI

SAN PIETRO IN GUARANO
(Provincia diCOSENZA)

tlffïcio del Sindaco

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 2910412022

OGGETTO: Nomina Responsabile del Settore II Finanziario e Personale all'Assessore

Rag.. Ugo Ventrella.

IL SINDACO
Premesso:

o che I'art. 50, comma 10, del D.lgs. n. 26712000 dispone che il Sindaco ed il Presidente della

Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione estema secondo le modalità ed i criteri stabiliti
dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali;

o che, ai sensi dell'art. 107, comma 1, del D.lgs. 26712000, spetta ai dirigenti la direzione degli

uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti;
o ch€, ai sensi dell'art. 107, comma2, del D.lgs. 26712000, spettano ai dirigenti tutti i compiti,

compresa I'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano I'amministrazione

verso I'estemo, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di

indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente o non rientranti tra

le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108;

o che l'art. 109, comma 2,del D.lgs. 26712000, stabilisce che: "Nei comuni privi dipersonale di
qualffica dirigenziale le funzíoni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione

dell'articolo 97, comme 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di prowedimento

motivato del sindaco, oi responsabili degli ffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro
qualfficafunzionale, anche in deroga o ogni diversa disposizione";

o che il Sindaco sottoscritto - da ultimo con proprio decreto n. 3 del 0910312022 - ha prorogato

fino al 3010412022I'incarico di Responsabile del Settore II - Finanziario dal Comune di San

Pietro in Guarano, con attribuzione della titolarità della relativa Posizione Organizzativa, al Dott.

Nuccio Nicoletti, dipendente del Comune di Cellara,utilizzato presso questo Ente ai sensi dell'art.

1 , comma 557 , dellalegge 23.12.2004 n. 3 1 1 ;

o che la predetta possibilità di utilizzo dçl Dott. Nuccio Nicoletti cesserà alla data de|3010412022,

con la conseguenzache si ren$e assoiutamente necessario attribuire il medesimo incarico ad altra

persona dotata delle necessalie comp etenze;
. che tra il personale in dotazio¡e ali' Enre non vi sono funzionari in possesso dei necessari requisiti

per il profilo di che trattasi; :'

Richiamato l'art. 53, comma 23, dellalegge23 dicembre 2000,n. 388 (legge ftnanziaria2}}l),ai sensi

del quale: "Gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti fatta salva l'ipotesi di cui

all'articolo 97, comma 4, lettera d), del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali...anche

al fine di operare un contenimento della speso, possono adottare disposizioni regolamentari

organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto



legislativo 3febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e all'articolo 107 del predetto testo unico

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la
responsabilità degli ffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale";

Dato atto che il vigente Regolamento comunale sull'organizzazione degli Uffrci e dei servizi all'articolo
22,harecepito la possibilità di cui al citato art. 53, comma 23, dellalegge 23 dicembre 2000, n. 388;

Dato atto che tra i componenti la Giunta comunale di San Pietro in Guarano oggi in carica figura anche

il Rag. Ugo Ventrella - Consulente del Lavoro abilitato, in possesso dei titoli necessari .

Ritenuto, quindi, che l'assessore Ugo Ventrella possegga titoli e competenze per la nomina ed

attribuzione della responsabilità e delle funzioni gestionali inerenti il settore economico ftnanziario

comunale;
Ritenuto anche opportuno cogliere l'occasione di perseguire il contenimento della spesa indicato dal

legislatore tra le ragioni della attribuzione di responsabilità degli uffici e dei servizi in capo ai

componenti dell'organo esecutivo di cui alla predetta legge 388/2000;

Dato atto che nei confronti dell'Ass. Ugo Ventrella non sussistono cause di inconferibilità e/o

incompatibilità d'incarichi, come da dichiarazione resa in atti;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

Data la competenza in merito;
alla luce di tutto quanto sopra

DECRETA
di CONFERIRE -all'Assessore Dott. Ugo Ventrella, nato a Cosenza il 0910811973, l'incarico di

Responsabile del Settore II - Finanziario lPersonale del Comune di San Pietro in Guarano;

di PRECISARE che il predetto conferimento di incarico è effettuato ai sensi dell'art. 53, comma 23,

della legge 23 dicembre2000, n. 388 (legge ftnanziaria2}}l);
di DARE ATTO che I'incarico comporta la responsabilità per I'attività di gestione relativa ai
procedimenti del S ettor e frnanziario ;
di DARE ATTO che I'incarico di cui al presente decreto ha efficacia dall' 01/0512022 e fino a diversa

successiva disposizione;

di DARE ATTO che al nominato Responsabile farà capo il personale assegnato al Settore di competenza;

di DARE ATTO che I'incarico di cui al presente decreto non comporta oneri economici a carico

dell'Ente a titolo di indennità o retribuzione;
di PRECISARE che, per quanto non disciplinato nel presente atto sì rinvia ai regolamenti comunali, alle

disposizioni normative vigenti ed al contratto di comparto ed individuale;

di DISPORRE la trasmissione di copia del presente decreto all'Assessore Ugo Ventrella, al Segretario

comunale ed ai Responsabili di Settore;

di DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all'Albo pretorio on line e web dell'Ente

alla Sezione Amministr azione Trasparente

San Pietro in Guarano,2910412022
Dott. Acri

il



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIET
DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE DIINCONFERIBILITA'ED ¡NGOMPATIBIL¡TA

{Art.47 ÐPR n.

il sottoscritto VENTRELLA UGO
nato a COSENZA il 09/08i1973
residente a SAN PIERO lN GUARANO,

in Via $an Francesco n. 52,

in relazione al conferimento, in dala 29ß412Q22, dell'incarico di Responsabile del .Settore ll -

Finanziario/Personale * Comune di San Pietro in Guarano.

Consapevole delle sanzioni penali stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni (art. 76,

DPR n. 445ftAAA soüo la propria personale responsabilitå:
DICHIARA

L'insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ed in particolare:

Di non aver subito condanne anche ron sentenza passata in giudicato per uno dei reati previsti dal

capo I deltitolo ll delcodice penale;

Di non svolgere attività lavorativa che possano configurare conflitto di interesse;

ll sottoscritto si impegna a comunicare immediatamente ogni soprawenuto evento modificativo di quanto

dichiarato.

SAN PIETRO IN GUARANA,ZSIO IZOZZ ll Dichiarante

,//e*
soffosc$ffaAi sensidell'articalo 38 del DPR 28 dicembre 20O0, n. 44õ, la dichianzione è da/1'rhteressafo presenza del

dípendente addefta appure sofloscnlfa ed inviata rnsrenle alla fotacopia non autenticata di un documento d'identità del
sofloscnffore, all'ufficia campetente via fax, tramite un incaricato oppure a nezzo pasta.

lnformativa ai sensi dell'a¡t. 13 del Ð.Lgs- n. 196fr,043:

I dati sopra riportati sono prescntfi dalle disposizioni vigenti ai fini del proced¡nenfo per il quate sono ncålesli e v&Tãnno
utilizza$ esclusivamente per tale scopo.




